
                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ            

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ από τα πρακτικά 

της 3
ης

/30-1-2023 Συνεδρίασης 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

    Αριθ. 75 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Πειραιά συνεδρίασε, σήμερα Δευτέρα 30-1-2023 και ώρα 

16:00, με φυσική παρουσία στην αίθουσα των συνεδριάσεων του Δημαρχείου (Πλατεία 

Κοραή) και με τηλεδιάσκεψη, μετά από τη με αρ. πρωτ. 3347/20-1-2023 πρόσκληση 

του Προέδρου του Δ.Σ., σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/10 και το άρθρο 78 του 

Ν. 4954/2022 (A΄136). Κατά τη συνεδρίαση αυτή ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε 

σύνολο 49 Δημοτικών Συμβούλων ήσαν: 

Παρόντες 30 

 

1) Μιχαήλ Αγρανιώτης, 2) Χρήστος Αγραπίδης, 3) Ασπασία  Αλιγιζάκη, 4) 

Παναγιώτης Αναστασάκος, 5) Δημήτριος Αράπης, 6) Αλέξανδρος Αργουδέλης, 7) 

Ιωάννης Βοϊδονικόλας, 8) Ιωσήφ Βουράκης,  9) Παναγιώτης Βουτυράκος,  10) 

Δημήτριος Γκερλές, 11) Αθηνά Γλύκα-Χαρβαλάκου, 12) Ευαγγελία Δρίτσα–

Αποστόλου, 13) Χαραλαμπία Ζηλάκου, 14) Πασχαλίνα Καλαγιά-Καραμαλάκου, 15) 

Αλέξανδρος Καμαράτος, 16) Αντωνία Καρακατσάνη, 17) Δημήτριος Καρύδης,  18) 

Γρηγόριος Καψοκόλης, 19) Κυριάκος Μανωλάκος, 20) Λεωνίδας Μανωλάκος, 21) 

Χαρουτιούν Μαρκαριάν, 22) Σταυρούλα Μελά, 23) Αντώνιος Μοραντζής, 24) 

Νικόλαος Μπελαβίλας, 25) Κυριακή Μπουρδάκου,  26) Ειρήνη Νταϊφά, 27)  

Παναγιώτης Ρέππας, 28) Μαρία Σταθάκη, 29) Αλέξανδρος Τζεφεράκος & 30) 

Γερασιμούλα Τουμαζάτου. 

 

Απόντες: 1) Παναγιώτης Αβραμίδης,  2) Γεώργιος Bίτσας, 3) Δημήτριος Βλαχάκος, 4) 

Νικόλαος Βλαχάκος, 5) Ελευθέριος Βρουβάκης, 6) Γρηγόριος Δεμέστιχας, 7) 

Αθανάσιος Διαβολάκης,  8) Ανδριάνα Ζαρακέλη, 9) Παναγιώτης Καλογερόγιαννης, 

10) Ιωάννης Κατσαφάδος, 11) Σταύρος Κοσκωτάς, 12) Αλέξανδρος Κοτέας, 13) 

Ιωάννης Λαζόπουλος, 14) Αναστασία Λεωτσάκου,  15) Διαμάντω Μανωλάκου, 16) 

Ευάγγελος Μαρινάκης, 17) Γρηγόριος Μόφορης, 18) Αντώνιος Νικοπολίδης & 19) 

Κυριάκος Σιγαλάκος. 

 

Από τους Προέδρους των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων. 

Παρόντες: 1) Χαράλαμπος Λιακόσταυρος. 

Απόντες: 1) Νικήτας Γκόλφης, 2) Αλέξανδρος Νανόπουλος, 3) Αναστάσιος Πούλος & 

4) Λεωνίδας Μελάς. 

Προεδρεύων ο Αντιπρόεδρος κ. Κυριάκος Μανωλάκος. 

Γραμματέας η κα Δρίτσα – Αποστόλου Ευαγγελία..  

Δεν προσήλθε ο  Δήμαρχος κ. Ιωάννης Π. Μώραλης. 

Ειδικός Γραμματέας ο Προϊστάμενος του Τμήματος Δ.Σ. κ. Αναστάσιος Ματθαίου. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΟΜΩΞΥ-ΣΨ2



ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ 15: Έγκριση την παραχώρηση κοινόχρηστου χώρου για τη διεξαγωγή  

εκδήλωσης υπό την αιγίδα του Δήμου Πειραιά και του Destination Piraeus. 

 

Κατά την ψήφιση του θέματος είχε αποχωρήσει ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Νικόλαος 

Μπελαβίλας. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο συζητάει το πιο πάνω θέμα για λήψη απόφασης, μετά την 

εισήγηση του Δημάρχου (Δ/νση Εξωστρέφειας Τουρισμού & Ευρωπαϊκών 

Προγραμμάτων-Τμ. Τουρισμού) με αριθ. πρωτ. 4092/24-1-2023.  

Το θέμα συζητιέται νόμιμα γιατί είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την πιο πάνω εισήγηση που έχει ως εξής: 

     Προς τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου 
ΘΕΜΑ: Έγκριση παραχώρησης κοινόχρηστου χώρου για τη διεξαγωγή  εκδήλωσης υπό την 

αιγίδα του Δήμου Πειραιά και του Destination Piraeus. 

Σχετ.: Το με αρ. πρωτ. 3408/20-01-2023 έγγραφο της Λέσχης ΟΡΚΑ. 

Η προώθηση του τουριστικού προϊόντος του Πειραιά επιβάλλει την ανάληψη κατάλληλων 

ενεργειών και δράσεων προώθησης και προβολής με σκοπό την αύξηση της εισροής 

επισκεπτών στην πόλη. Ένας από τους στόχους της στρατηγικής προσέγγισης είναι η ενίσχυση 

της τάσης για αναζήτηση εμπειριών στην πόλη του Πειραιά. Επιπλέον, μέσω της βίωσης των 

εμπειριών αυτών θα επιτευχθεί και ο στόχος της περαιτέρω διάδοσης της φήμης του 

τουριστικού προϊόντος του προορισμού και από τους ίδιους τους επισκέπτες (word of mouth). 

Στο πλαίσιο αυτό και με γνώμονα την καλή συνεργασία που έχει αναπτύξει ο Δήμος 

Πειραιά με τη Λέσχη ΟΡΚΑ, παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε στο Σώμα την έγκριση 

παραχώρησης κοινόχρηστου χώρου στο Πασαλιμάνι για την πραγματοποίηση της εκδήλωσης-

συνάντησης γαλλικών και άλλων κλασικών οχημάτων, την Κυριακή 12-02-2023 από τις 09:00 

έως τις 14:00, , σύμφωνα με τις διατάξεις του N. 3463/06 (ΦΕΚ 114  Α΄/8-6-2006) Κύρωση 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων.  

Η εκδήλωση τελεί υπό την αιγίδα του Δήμου Πειραιά και του Destination Piraeus και θα 

πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα ισχύοντα μέτρα του ΕΟΔΥ για τον περιορισμό διασποράς του 

Covid-19. 

             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΜΩΡΑΛΗΣ 

Αφού έλαβε υπόψη τα αναφερόμενα σχετικά δικαιολογητικά και διατάξεις στην 

ανωτέρω εισήγηση. 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010. 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει τη παραχώρηση κοινόχρηστου χώρου για τη διεξαγωγή  εκδήλωσης υπό την 

αιγίδα του Δήμου Πειραιά και του Destination Piraeus, στο Πασαλιμάνι για την 

πραγματοποίηση της εκδήλωσης-συνάντησης γαλλικών και άλλων κλασικών 

οχημάτων, την Κυριακή 12-02-2023 από τις 09:00 έως τις 14:00. 

Η εκδήλωση τελεί υπό την αιγίδα του Δήμου Πειραιά και του Destination Piraeus και 

θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα ισχύοντα μέτρα του ΕΟΔΥ για τον περιορισμό 

διασποράς του Covid-19. 

                                               Αποφασίστηκε και εκδόθηκε 
                 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.            Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.   

 

      ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΡΊΤΣΑ-ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ                     ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΑΝΩΛΑΚΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΛΟΜΩΞΥ-ΣΨ2


		2023-02-01T11:05:39+0200
	Athens




